
ご紹介ありがとうございました。

紹介・逆紹介件数

4月 5月 6月 7月 8月 9月 10月 11月 12月 1月 2月3月
800

1000

1200

1400

1600

1800
紹介件数
逆紹介件数

松江赤十字病院　地域医療連携課
〒690-8506 松江市母衣町200番地
ＴＥＬ 0852-32-7813　ＦＡＸ 0852-27-9261

平原 典幸 
ひらはら のりゆき

第三外科部長

消化器疾患（主に食道、胃）を中心に低侵襲手術を行って
います。今後はロボット手術の導入を予定しており、さ
らに低侵襲で精緻な手術が可能となります。医療の本質
に向かって邁進し、最善の医療を実践していきます。

4/1 付

中村 陽祐
なかむら ようすけ

第二耳鼻咽喉・頭頸部外科部長

４月１日、着任いたしました。大学勤務を経て本院での
勤務は12年ぶりです。アレルギー疾患、内視鏡下手術、
めまいを専門としておりました。改めまして、地域医療
に貢献させていただきたく、宜しくお願いいたします。

4/1 付

金築 絵美子
かねつき えみこ

糖尿病・内分泌内科医師

４月より糖尿病・内分泌内科で勤務しております。医
師としても人としてもまだまだ未熟者ではございます
が、精進してまいりますので、ご指導ご鞭撻のほどよ
ろしくお願い申し上げます。

4/1 付

鈴木 知子
すずき ともこ

腎臓内科医師

島根大学より赴任してきました。大学ではリウマチ、膠
原病分野の治療を行っており、松江のリウマチ、膠原病
診療に微力ながら貢献できるように日々精進する所存で
す。よろしくお願いいたします。

4/1 付

森山 志保
もりやま しほ

腎臓内科医師

腎臓内科、専攻医1年です。至らない点ばかりと思い
ますが、勉強させていただきます。よろしくお願いい
たします。

4/1 付

長谷川 修明
はせがわ のぶあき

消化器内科医師

長谷川修明と申します。出身は島根県奥出雲町です。
専門領域は消化器内科で島根大学医学部附属病院より
参りました。丁寧な診療を目指します。どうぞよろし
くお願いします。

4/1 付

本田 　誠
ほんだ まこと

脳神経内科医師

脳神経内科医として赴任した本田誠と申します。脳卒中
や変性疾患など領域含めより良い医療を提供できるよう
頑張っていく所存ですのでどうぞよろしくお願い申し上
げます。

4/1 付

井關 大勝
いせき ひろまさ

精神神経科医師

鳥取大学を卒業し卒後3年目、精神科医としては1年目
になります。後期研修医の身ではありますが、精神科一
般を修め、一刻も早く地域医療に貢献できるよう努力し
て参ります。どうぞよろしくお願い申し上げます。

4/1 付

２０24年5月号
vol.61

れんけいだより　第61号（4）

●令和６年３月31日付

感染症科部長　　　　　成　相　昭　吉

耳鼻咽喉・頭頸部外科副部長　　　武　田　真紀子

第二形成外科副部長　　渡　部　雅　子

腎臓内科医師　　　　　糸　賀　健　一

消化器内科医師　　　　大　滝　聡　美

精神神経科医師　　　　植　田　祐　子

脳神経内科医師　　　　田　中　健一郎

呼吸器内科医師　　　　大　村　那津美

第一循環器内科医師　　　平　野　文　康

第一外科医師　　　　　内　田　有　紀

第二外科医師　　　　　田　中　　　航

整形外科医師　　　　　西　　　真一郎

脳神経外科医師　　　　齋　藤　　　旭

呼吸器外科医師　　　　中　西　敦　之

心臓血管外科医師　　　樋　口　達　也

泌尿器科医師　　　　　田　村　　　丈

救急部医師　　　　　　坪　内　信　彦

救急部医師　　　　　　青　木　　　光

歯科口腔外科医師　　　竹　内　優　子

お世話に
なりました

よ ろ し く お 願 い い た し ま す 。

●令和６年４月１日付 第一耳鼻咽頭科・頭頸部外科部長　　　伊　藤　和　行配　置　換



髙梨 菜穂
たかなし なお

眼科医師

眼科の手術（特に網膜硝子体）に魅せられて眼科医にな
りました。巡り合えた症例には全力で取り組みますの
でどうぞよろしくお願いします。

4/1 付

片岡 祐子
かたおか ゆうこ

病理診断科医師

病理を専攻中の未熟者でございますが、島根県の病理
診療の力に少しでもなれるよう、日々努力して参りま
す。どうぞよろしくお願いいたします。

4/1 付

中村 廣繁
なかむら ひろしげ

呼吸器外科医師

本年3月に鳥取大学を定年退職し、これからは呼吸器外
科医として松江赤十字病院のブランドイメージ向上のた
めに貢献したいと思います。胸腔鏡手術を得意としてい
ます。何なりとお気軽にご相談いただければ幸いです。

4/1 付

若山 和明
わかやま かずあき

麻酔科医師

臨床麻酔の他にもペインクリニックや在宅医療にも関
心がありますので、少しでもお手伝いさせていただけ
ることがあればお声掛け貰えると幸いです。

4/1 付

小川 修史
おがわ のぶふみ

歯科口腔外科医師

鳥大口腔外科より赴任しました。外科処置含め安心し
て任せられるよう精進して参ります。よろしくお願い
します。

4/1 付

山根 和真
やまね かずま

心臓血管外科医師

心臓血管外科、卒後5年目の山根和真です。レントゲン
での大動脈瘤の疑いや、聴診での心雑音などご相談いた
だければと存じます。人道の赤十字精神に基づき、丁寧
な医療を心がけております。宜しくお願い致します。

4/1 付

長谷川 央
はせがわ あきら

泌尿器科医師

専攻医3年目であり、専門領域は決まっておりません
が排尿ケアチームを任せて頂くようになりました。排
尿関係で相談ありましたら気軽にご相談ください。

4/1 付

前田 祐吾
まえだ ゆうご

脳神経外科医師

脳神経外科医として広島県の４病院で勤務し、この度松江
赤十字病院で勤務させていただくこととなりました。外来、
入院診療や手術、専門医試験、学術活動を含め一生懸命頑
張ります。ご指導、ご鞭撻の程よろしくお願いします。

4/1 付

大野 貴志
おおの たかし

呼吸器外科医師

呼吸器外科の大野貴志と申します。松江には2年ぶり
に帰ってきました。松江の人達が安心して健康に暮ら
せるように松江の医療をサポートするよう、精進して
参ります。よろしくお願い申し上げます。

4/1 付

渡辺 　青
わたなべ じょう

第三外科医師

島根大学より4月から赴任して参りました渡辺青と申
します。外科医としては2年目になります。微力なが
ら地域の皆様の健康に貢献できるよう努力してまいり
ます。

4/1 付

重髙 智弘
しげたか ともひろ

整形外科医師

スムーズに連携がとれるよう努力いたします。よろし
くお願いします。

4/1 付

藤田 佳委
ふじた かい

第一循環器内科医師

この春から鳥取大学より循環器内科に赴任いたしまし
た。地元である松江の医療に貢献できるよう尽力いた
します。ご指導ご鞭撻のほどよろしくお願いいたしま
す。

4/1 付

れんけいだより　第61号（２） れんけいだより　第61号（3）

成冨 桂史樹
なりとみ よしき

鳥取大学出身の成冨桂史樹と申します。大学
では男子バスケットボール部に所属しており
ました。精一杯頑張りますのでどうぞよろし
くお願いします。

郡司 蒼平
ぐんじ そうへい

技術的にも精神的にもまだまだ至らない所が
多くあると思いますが、誠実に一生懸命に頑
張ります。よろしくお願い致します。

野津 裕嗣
のつ ひろし

初めまして、研修医１年目の野津裕嗣と申し
ます。松江の医療に貢献できるよう、日々精
進してまいります。よろしくお願いいたしま
す。

天野 由規
あまの ゆき

４月より研修医となりました天野由規です。
未熟ながらも丁寧な対応を心がけて一生懸命
つとめたいと思います。よろしくお願い致し
ます。

渡瀬 聖麗
わたせ ひらら

和歌山出身、島根大学卒業、初期研修医１年
目の渡瀬聖麗です。小さい頃に憧れた医師を
目指して19年、ようやくここまできました。
まだまだ未熟者ですが、精一杯頑張りますの
で、どうぞよろしくお願いいたします。

清水 一貴
しみず かずき

初めまして、研修医１年目の清水一貴と申し
ます。鳥取大学の卒業で出身は鳥取市です。
部活はバスケをしていたため体力には自信が
あります。精一杯がんばりますので、ご指導
ご鞭撻のほどよろしくお願いいたします。

吉岡 美加子
よしおか みかこ

研修医１年目の吉岡美加子です。患者さんが
安心して医療を受けられるよう、日々の仕事
ひとつひとつに真摯に励んでいきます。よろ
しくお願いいたします。

横畑 　舞
よこはた まい

こんにちは！研修医の横畑舞です。まだまだ
未熟ですが、患者さんのことを第一に考え、
経験を積みたいと思います。より良い医療を
提供できるよう、日々精進してまいります。
どうぞよろしくお願いします。

吉川 　諄
きっかわ じゅん

研修１年目の吉川諄です。鳥取大学を卒業し
ました。地元の松江で働けることを嬉しく思
います。少しでも早く山陰の医療に貢献でき
るよう日々精進して参りますので、よろしく
お願い致します。

尾  雄大
おさき ゆうだい

この度、松江赤十字病院で研修をさせていた
だくことになりました尾﨑雄大と申します。
出身である島根県の医療に貢献できるよう、
日々精進して参ります。至らない点もありま
すが、何卒よろしくお願いいたします。

研修医紹介




